
Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia                     
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia

     Telefono 0382 92 57 46 – www.scuolecertosa.edu.it
     C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV

pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it
dirigente@scuolecertosa.edu.it – segreteria@scuolecertosa.  edu.it  

Albo d’Istituto 

Sito web d’Istituto 
Atti

CIG:ZB82A7C6D

Oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, D. Lgs.vo n. 50/2016 – 
“Progetto Adolescere Noi in collina 2019-20” rivolto agli alunni delle classi prime e seconde 
delle scuole secondarie dell’Istituto a.s. 19/20. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

VISTO l’art. 40 della Legge 27/12/1997 N. 449 che consente la stipulazione di contratti di 
collaborazione occasionale per prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti e la formazione nell’ambito dell’autonomia scolastica;

VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016; 

VISTO che non risultano attive Convenzioni Consip per tali attività;
 
VISTO che l’utilizzo della piattaforma www.acquistinretepa.it non è idoneo al soddisfacimento 
dello specifico fabbisogno dell’ Amministrazione, nella fattispecie “Progetto Adolescere Noi in 
collina ” rivolto agli alunni delle scuole secondarie classi I e II per l'a.s. 2019/20;
 
VISTO l’art. 36, comma 2, del D. L.vo 50/2016, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia europea 
e alla sub-soglia di euro 40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

VISTE le linee guida Anac per gli acquisti sotto soglia di cui la delibera 206/2018;

VISTO l'art. 45 del nuovo Regolamento di contabilità Decreto 28 agosto 2018, n. 129;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato nuovo regolamento 
delle attività negoziale;

http://www.acquistinretepa.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@scuolecertosa.gov
mailto:dirigente@scuolecertosa.gov.it
mailto:pvic806004@.istruzione.it




VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2019;

VISTA la proposta pervenuta dalla FONDAZIONE ADOLESCERE C.F. 86001570182, P.IVA 
01655800181 Viale Repubblica 25 – 27058 Voghera PV;

APPURATE le competenze dell’esperta Sig.ra Fabienne Guiducci e dei suoi collaboratori;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di autorizzare il ricorso ad una procedura al di fuori della piattaforma www.acquistinretepa.it, 
rilevato che le condizioni di fornitura previste dal Me.Pa. non sono compatibili ed idonee, per 
le motivazioni espresse in premessa, al soddisfacimento dello specifico bisogno
dell’Amministrazione sussistendo i presupposti della normativa di specie; 

di procedere con l’affidamento diretto, a stipulare un contratto di prestazione d’opera 
occasionale del servizio di cui all’oggetto;

di autorizzare, altresì, l’imputazione della relativa spesa  di max  euro 12000,00 ( dodicimila) 
comprensivo di ogni onere dovuto, sul capitolo di bilancio A5/02 con fondi a carico delle 
famiglie;
 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di idonea documentazione, 
debitamente controllata sulla base della prestazione effettuata e a seguito di rispondenza 
formale e fiscale;

di nominare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi pro-tempore quale esecutore 
della procedura di affidamento sopra citata nonché della redazione del relativo contratto, 
pubblicità ed informazione.

Ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. n.50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento 
(art. 9 e 10 del DPR n.207/10) e dell’art. 5 della legge 241 /1990 il DSGA.

 Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato all’Albo web dell'Istituto.

 Il Dirigente scolastico
Lorena Maria Annovazzi


	
	Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia
	Telefono 0382 92 57 46 – www.scuolecertosa.edu.it
	C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV
	pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it

	dirigente@scuolecertosa.edu.it – segreteria@scuolecertosa.edu.it
	Oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, D. Lgs.vo n. 50/2016 – “Progetto Adolescere Noi in collina 2019-20” rivolto agli alunni delle classi prime e seconde delle scuole secondarie dell’Istituto a.s. 19/20.

		2019-11-06T15:39:10+0100
	ANNOVAZZI LORENA MARIA




